Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
 "Центр развития ребёнка - детский сад "Сказка"

ПРИКАЗ
31 августа  2021 г.                                                                           № 54

О назначении постоянно действующей
квалификационной комиссии для проверки
знаний  требований по охране труда и
обеспечению безопасности (для всех категорий
работников) в МБДОУ "Центр развития ребенка -
детский сад "Сказка"

В  целях выполнения требований Трудового кодекса РФ, ГОСТа 12.0.004-
90 «Организация  обучения  безопасности  труда»,  постановления  Минтруда  и
Минобразования РФ № 1/29 от 13.01.2003г.  «О порядке обучения по охране
труда и проверки знаний требований охраны труда работников организации»

приказываю:

Назначить постоянно действующую квалификационную комиссию для
проверки знаний требований по охране труда и обеспечению безопасности (для
всех категорий работников ДОУ) в МБДОУ "Центр развития ребенка -
детский сад "Сказка"  на 2021 - 2022  уч. год в составе:

председатель комиссии: заведующий  - Ткаченко Л.А.
члены комиссии:
завхоз  Дунаева  С.М., ответственный по охране труда;
Калашникова И.И, старший воспитатель.

1. В  музыкальном  зале  МБДОУ   «01»  октября  2021  г.  в  10.00  ч.
провести  проверку   знаний  требований  по  охране  труда  и
обеспечению  безопасности  для  работников  обслуживающего
персонала ДОУ.

2. В  музыкальном  зале  МБДОУ  «01»  октября  2021г.  в  16.00  ч.
провести  проверку  знаний  требований  по  охране  труда  и
обеспечению  безопасности  для  работников  вспомогательного
персонала ДОУ.

3. Проверку знаний по охране труда провести в форме экзамена по
утвержденным билетам.

4. Старшему  воспитателю  обеспечить  своевременную  явку
подчиненных работников на экзамен в назначенное время.

5. Работники, не прошедшие проверку знаний по охране труда из-за
неудовлетворительной подготовки,  обязаны в срок не позднее 10
(десяти) дней пройти повторную проверку знаний.

6. Результаты  проверки  знаний  требований  по  охране  труда  и
обеспечению безопасности квалификационной комиссии оформить

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
 "Центр развития ребёнка - детский сад "Сказка"

протоколом установленной формы.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ "Центр развития ребенка -
детский сад "Сказка"______________Л.А. Ткаченко